SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações relativas ao Conselho Municipal de

Trânsito.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade sejam prestadas as seguintes informações relativas ao Conselho

Municipal de Trânsito:

1. Quando ocorrem as reuniões ordinárias e

extraordinárias do referido conselho;

2. Qual a periodicidade regulamentar dessas reuniões;

3. Quem são os atuais membros que compõem o Conselho

Municipal de Trânsito;

4. Quais as datas previstas para as próximas reuniões já

agendadas.

A presente solicitação visa garantir maior transparência e

acompanhamento das decisões e discussões que impactam diretamente a mobilidade e

segurança no trânsito do município.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-05-15T15:23:12-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883